

AJUNTAMENT  
d'OlèrdolaAvinguda de Catalunya, 12. 08734 Olèrdola - Barcelona  
T. 93 890 35 02 - NIF: P-0814400-H  
www.olerdola.cat - olerdola@olerdola.catS2023000495 10/02/2023  
10:19:10

METALCO SA

Per mitjà de la present, us notifico la Resolució d'Alcaldia núm.2023DECR000063 , del dia 06/02/2023, amb el contingut següent,

**“ÀMBIT DE RECURSOS. EXPEDIENT X2022001258. ADJUDICACIÓ DE L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DE SUBMINISTRAMENT DE VESTUARI, CALÇAT I COMPLEMENTS PEL SERVEI DE BRIGADA D'OBRES I SERVEIS, SERVEIS TÈCNICS MUNICIPALS I CONSERGERIA DE L'AJUNTAMENT D'OLÈRDOLA**

#### Antecedents de fet

1. L'àmbit de recursos ha impulsat la tramitació d'un expedient de contractació que es compona dels següents documents:

Document	Data	Observacions
Informe de necessitats i PPT	12/12/2022	
Plec de clàusules administratives	12/12/2022	
Informe Jurídic	20/12/2022	
Anunci licitació Perfil Contractant	09/01/2023	
Certificació ofertes rebudes	26/01/2023	
Informe servei gestor classificació ofertes	27/01/2023 03/02/2023	Es va presentar una oferta anormalment baixa

2. Les característiques del contracte que es pretén impulsar són les següents:

Tipus de contracte: Subministrament	
Objecte del contracte: Subministrament de vestuari, calçat i accessoris requerit pel servei de Brigada d'obres i serveis, Serveis Tècnics municipals i Consergeria de l'Ajuntament d'Olèrdola	
Procediment de contractació: obert simplificat sumari	Tipus de Tramitació: ordinària
Codi CPV: 18100000-0 "Roba de treball, roba de treball especial i accessoris".	
Valor estimat del contracte:	
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 9.090,90 €	IVA%: 21%
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 11.000,00€	
Durada de l'execució: 2 anys	Durada màxima: 4 anys

3. El servei gestor ha emès, en data 27 de gener de 2023 informe classificant les ofertes presentades segons criteris quantificables de forma automàtica. En data 3 de febrer de 2023 s'ha complementat acceptant la justificació de l'oferta anormalment baixa presentada per METALCO en relació al punt A.2., segons el següent:

AJUNTAMENT  
d'OlerdolaAvinguda de Catalunya, 12. 08734 Olerdola - Barcelona  
T. 93 890 35 02 - NIF: P-0814400-H  
www.olerdola.cat - olerdola@olerdola.cat

EMPRESA	A1 Oferta econòmica	A2 Oferta econòmica pels altres articles disponibles al catàleg	A3 Terminis de lliurament de comandes:	A4 Terminis de de reposicions o devolucions:	Puntuació final
METALCO SA	70,00	15,00	5,00	0,60	90,60
NAPA SL	21,00	1,20	9,00	0,60	31,80

4. A l'esmentat informe tècnic, es determina que l'empresa que ha obtingut la major puntuació i, per tant, es proposa com a adjudicatària del present contracte, és METALCO SA amb CIF A08066896. L'import d'adjudicació anual es correspon amb l'import que consta en les aplicacions pressupostàries 323 22104 i 1532 22104, amb una reducció dels preus unitaris dels subministraments oferts del 10% i del 35% en la resta de productes el catàleg, segons el desglossament de la seva oferta:

- a) El percentatge de baixa aplicable als productes objecte de subministrament en el seu conjunt serà de: 10,00 %.
- b) Un cop aplicat el percentatge de baixa fixat en l'apartat a) els preus unitaris oferts seran els que s'estableixen a continuació:

Productes	Preu unitari màxim IVA exclòs	Preu unitari ofertat IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofertat IVA inclòs
<b>GRUP 1: VESTUARI OPERARIS BRIGADA D'OBRES I SERVEIS I CONSERGERIA</b>					
1.- PANTALONS D'HIVERN	25,60	23,04 €	21 %	4,84 €	27,88 €
2.- PANTANLONS D'ESTIU	19,07	17,16 €	21 %	3,60 €	20,76 €
4.- POLO BICOLOR MÀNIGA LLARGA	20,56	18,50 €	21 %	3,89 €	22,39 €
5.- POLO BICOLOR MÀNIGA CURTA	17,83	16,05 €	21 %	3,37 €	19,42 €
6.- CONJUNT DE PLUJA	36,77	33,09 €	21 %	6,95 €	40,04 €
7.- FORRO POLAR SOFTSHELL O SIMILAR BICOLOR	30,39	27,35 €	21 %	5,74 €	33,09 €
8.- JAQUETA POLAR SOFTSHELL O SIMILAR BICOLOR	32,45	29,21 €	21 %	6,13 €	35,34 €
9.- JAQUETA FOLRE POLAR BLAU MARÍ	18,39	16,55 €	21 %	3,48 €	20,03 €
10.- JAQUETA DE PUNT DE COLL ALT BLAU MARÍ	30,18	27,16 €	21 %	5,70 €	32,86 €
11.- CAÇADORA SOFTSHELL O SIMILAR LLARGA BLAU MARÍ	28,69	25,82 €	21 %	5,42 €	31,24 €
12.- CAÇADORA LLARGA BLAU MARÍ	28,77	25,89 €	21 %	5,42 €	31,24 €
13.- ARMILLA	7,62	6,86 €	21 %	1,44 €	8,30 €


**AJUNTAMENT  
d'Olerdola**

 Avinguda de Catalunya, 12. 08734 Olerdola - Barcelona  
 T. 93 890 35 02 - NIF: P-0814400-H  
 www.olerdola.cat - olerdola@olerdola.cat

14.- CAÇADORA SOFTSHELL O SIMILAR LLARGA BICOLOR	48,48	43,63 €	21 %	9,16 €	52,79 €
15.- PARKA-ANORAK BICOLOR	37,45	33,71 €	21 %	7,08 €	40,78 €
16.- BATA DE TREBALL	17,83	16,05 €	21 %	3,37 €	19,42 €
17.- LOGO DE ROBA A COLOR	10,89	8,10 €	21 %	1,70 €	9,80 €
<b>GRUP 2: ACCESSORIS OPERARIS BRIGADA D'OBRES I SERVEIS I CONSERGERIA</b>					
1.- GORRA D'ESTIU	3,32	2,99 €	21 %	0,63 €	3,62 €
2.- GORRA D'HIVERN	3,32	2,99 €	21 %	0,63 €	3,62 €
3.- GORRO DE FOLRE POLAR MARÍ	5,03	4,53 €	21 %	0,95 €	5,48 €
4.- COLL TUBULAR	5,03	4,53 €	21 %	0,95 €	5,48 €
5.- GUANTS ANTITALL	6,85	6,17 €	21 %	1,30 €	7,47 €
6.- GUANTS PROTECCIÓ	3,15	2,84 €	21 %	0,60 €	3,44 €
7.- ULLERES DE PROTECCIÓ DE POLICARBONAT	10,04	9,04 €	21 %	1,99 €	10,94 €
8.- CASC D'OBRA	12,77	11,49 €	21 %	2,41 €	13,90 €
9.- CASC PROTECCIÓ DE ORELLES PELTOR	28,69	25,82 €	21 %	5,42 €	31,24 €
10.- FAIXA UNIVERSAL UNISEX	25,49	22,94 €	21 %	4,82 €	27,76 €
11.- TAPS AUDITIUS D'ESPUMA.	2,68	2,41 €	21 %	0,51 €	2,92 €
<b>GRUP 3: CALÇAT OPERARIS BRIGADA D'OBRES I SERVEIS, SERVEIS TÈCNICS I CONSERGERIA</b>					
1.- SABATES DE SEGURETAT tipus Panter o equivalent:	41,12	37,01 €	21 %	7,77 €	44,78 €
2.- BOTES DE SEGURETAT tipus Panter Voltio o equivalent:	44,43	39,99 €	21 %	8,40 €	48,39 €

c) Percentatge de baixa en la resta d'articles anàlegs que consten en el catàleg electrònic facilitat juntament amb l'oferta, s'aplicarà en tots i cadascun d'ells: 35%

- S'ha procedit a la comprovació en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades que les empreses proposades com a adjudicatàries estan degudament constituïdes, els signants de les proposicions tenen poder bastant per formular l'oferta, estan al corrent de les seves obligacions tributàries i no estan incurses en cap prohibició per contractar.
- Intervenció emet informe de fiscalització limitada prèvia de requisits bàsics de conformitat núm. 2023CINT000018 de 6 de febrer de 2023.

#### Fonaments de Dret

- Articles 131 a 159 i les Disposicions addicionals segona, tercera i quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

**AJUNTAMENT  
d'Olèrdola**Avinguda de Catalunya, 12. 08734 Olèrdola - Barcelona  
T. 93 890 35 02 - NIF: P-0814400-H  
www.olerdola.cat - olerdola@olerdola.cat

2. Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic.
3. Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.
4. L'Òrgan competent per a l'adopció d'aquest acord és la Junta de Govern Local, en virtut de l'acord del Ple municipal, celebrat en sessió extraordinària de 12 de juliol de 2019, de creació de la Junta de Govern Local, publicat al BOP de 1 d'agost de 2019, però per raons d'urgència, i tenint en compte que la competència originària la té l'alcalde, en virtut del que estableix l'art. 21.1.q de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 53.1.r del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya, es pot procedir a l'avocació de la competència d'acord amb el que preveu l'art. 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

Per tot això, aquesta Alcaldia, en ús de les atribucions que em confereix la legislació anteriorment esmentada,

**HE RESULT,**

**Primer:** AVOCAR la competència per a l'adopció del present acord.

**Segon:** DETERMINAR que la puntuació final obtinguda per les proposicions presentades a la licitació del contracte de subministrament de vestuari, calçat i complements pel servei de brigada d'obres i serveis, serveis tècnics municipals i consergeria de l'ajuntament d'Olèrdola, d'acord amb l'informe tècnic emès en data 27 de gener de 2023, és la que seguidament s'indica:

LICITADOR	PUNTAUCIÓ TOTAL
METALCO SA	90,60
NAPA SL	31,80

**Tercer:** ADJUDICAR el contracte de subministrament de vestuari, calçat i complements pel servei de brigada d'obres i serveis, serveis tècnics municipals i consergeria de l'ajuntament d'Olèrdola, d'acord amb les condicions que figuren en la respectiva oferta i les que es detallen en els plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a METALCO SA, amb CIF A08066896. L'import d'adjudicació anual es correspon amb l'import que consta en les aplicacions pressupostàries 323 22104 i 1532 22104, amb una reducció dels preus unitaris dels subministraments oferts del 10% i del 35% en la resta de productes el catàleg, segons el desglossament de la seva oferta:

a) Import màxim de subministraments:

EXERCICI	PARTIDA	IMPORT (IVA inclòs )
2023	323 22104	500,00
2023	1532 22104	5000,00



**AJUNTAMENT  
d'Olerdola**

Avinguda de Catalunya, 12. 08734 Olerdola - Barcelona  
 T. 93 890 35 02 - NIF: P-0814400-H  
 www.olerdola.cat - olerdola@olerdola.cat

2024	323 22104	500,00
2024	1532 22104	5000,00

b) El percentatge de baixa aplicable als productes objecte de subministrament en el seu conjunt serà de: 10,00 %.

c) Un cop aplicat el percentatge de baixa fixat en l'apartat b) els preus unitaris oferts seran els que s'estableixen a continuació:

Productes	Preu unitari ofert exclòs IVA	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert IVA inclòs
<b>GRUP 1: VESTUARI OPERARIS BRIGADA</b>				
1.- PANTALONS D'HIVERN	23,04 €	21 %	4,84 €	27,88 €
2.- PANTALONS D'ESTIU	17,16 €	21 %	3,60 €	20,76 €
3.- PANTALONS CANVAS STRETCH	27,85 €	21%	5,85 €	33,69 €
4.- POLO BICOLOR MÀNIGA LLARGA	18,50 €	21 %	3,89 €	22,39 €
5.- POLO BICOLOR MÀNIGA CURTA	16,05 €	21 %	3,37 €	19,42 €
6.- CONJUNT DE PLUJA	33,09 €	21 %	6,95 €	40,04 €
7.- FORRO POLAR SOFTSHELL O SIMILAR	27,35 €	21 %	5,74 €	33,09 €
8.- JAQUETA POLAR SOFTSHELL O SIMILAR	29,21 €	21 %	6,13 €	35,34 €
9.- JAQUETA FOLRE POLAR BLAU MARÍ	16,55 €	21 %	3,48 €	20,03 €
10.- JAQUETA DE PUNT DE COLL ALT BLAU MARI	27,16 €	21 %	5,70 €	32,86 €
11.- CAÇADORA SOFTSHELL O SIMILAR LLARGA BLAU MARÍ	25,82 €	21 %	5,42 €	31,24 €
12.- CAÇADORA LLARGA BLAU MARÍ	25,89 €	21 %	5,42 €	31,24 €
13.- ARMILLA	6,86 €	21 %	1,44 €	8,30 €
14.- CAÇADORA SOFTSHELL O SIMILAR LLARGA	43,63 €	21 %	9,16 €	52,79 €
15.- PARKA-ANORAK BICOLOR	33,71 €	21 %	7,08 €	40,78 €
16.- BATA DE TREBALL	16,05 €	21 %	3,37 €	19,42 €
17.- LOGO DE ROBA A COLOR	8,10 €	21 %	1,70 €	9,80 €
<b>GRUP 2: ACCESSORIS OPERARIS BRIGADA</b>				
1.- GORRA D'ESTIU	2,99 €	21 %	0,63 €	3,62 €
2.- GORRA D'HIVERN	2,99 €	21 %	0,63 €	3,62 €
3.- GORRO DE FOLRE POLAR MARÍ	4,53 €	21 %	0,95 €	5,48 €
4.- COLL TUBULAR	4,53 €	21 %	0,95 €	5,48 €

Codi Segur de Verificació: 4575e05c-8267-40a4-bc00-f7c3afd021c3  
 Origen: Administració  
 Identificador document original: ES\_L01081000\_2023\_14709822  
 Data d'impressió: 10/02/2023 15:36:39  
 Pàgina 6 de 7

**SIGNATURES**  
 1.- FRANCESC FERNANDEZ FERRAN (TCAT) (Secretari), 09/02/2023 21:50  
 2.- AJUNTAMENT OLERDOLA. S2023000495 10/02/2023 10:19:10



**AJUNTAMENT  
d'Olerdola**

Avinguda de Catalunya, 12. 08734 Olerdola - Barcelona  
 T. 93 890 35 02 - NIF: P-0814400-H  
 www.olerdola.cat - olerdola@olerdola.cat

5.- GUANTS ANTITALL	6,17 €	21 %	1,30 €	7,47 €
6.- GUANTS PROTECCIÓ	2,84 €	21 %	0,60 €	3,44 €
7.- ULLERES DE PROTECCIÓ DE	9,04 €	21 %	1,99 €	10,94 €
8.- CASC D'OBRA	11,49 €	21 %	2,41 €	13,90 €
9.- CASCS PROTECCIÓ DE ORELLES PELTOR	25,82 €	21 %	5,42 €	31,24 €
10.- FAIXA UNIVERSAL UNISEX	22,94 €	21 %	4,82 €	27,76 €
11.- TAPS AUDITIUS D'ESPUMA.	2,41 €	21 %	0,51 €	2,92 €
<b>GRUP 3: CALÇAT OPERARIS BRIGADA D'OBRES</b>				
1.- SABATES DE SEGURETAT tipus Panter o equivalent:	37,01 €	21 %	7,77 €	44,78 €
2.- BOTES DE SEGURETAT tipus Panter Voltio o equivalent:	39,99 €	21 %	8,40 €	48,39 €

c) Percentatge de baixa en la resta d'articles anàlegs que consten en el catàleg electrònic facilitat juntament amb l'oferta, s'aplicarà en tots i cadascun d'ells: 35%

d) Termini màxim de lliurament de les comandes: 25 dies hàbils.

e) Termini màxim lliurament de les devolucions i la seva reposició: 7 dies hàbils.

**Quart:** DETERMINAR que el contracte tindrà una durada de de dos anys, prorrogable per anualitats. El contracte inicial més les pròrrogues no podrà excedir de 4 anys.

**Cinquè:** DISPOSAR la despesa que per aquest Ajuntament representa la contractació de referència, d'acord amb el següent:

N. Operació	Fase	Aplicació	Import	Nom terc.	Text lliure
220230000427	D	2023 323 22104	500	METALCO, S.A.	X2022001258 ADJUDICACIO CONTRACTE PREUS UNITARIS SUBMINISTRAMENT VESTUARI CALÇAT I COMPLEMENTS BRIGADA, SSTT CONSERGERIA
220230000428	D	2023 1532 22104	5000	METALCO, S.A.	X2022001258 ADJUDICACIO CONTRACTE PREUS UNITARIS SUBMINISTRAMENT VESTUARI CALÇAT I COMPLEMENTS BRIGADA, SSTT CONSERGERIA

N. Operació	Fase	Anualitat	Aplicació	Import	Nom terc.	Text lliure
220239000004	AD	2024	2023 323 22104	500	METALCO, S.A.	X2022001258 ADJUDICACIO CONTRACTE PREUS UNITARIS SUBMINISTRAMENT VESTUARI CALÇAT I COMPLEMENTS BRIGADA, SSTT CONSERGERIA
220239000005	AD	2024	2023 1532 22104	5000	METALCO, S.A.	X2022001258 ADJUDICACIO CONTRACTE PREUS UNITARIS SUBMINISTRAMENT VESTUARI CALÇAT I COMPLEMENTS BRIGADA, SSTT CONSERGERIA

**AJUNTAMENT  
d'Olerdola**Avinguda de Catalunya, 12. 08734 Olerdola - Barcelona  
T. 93 890 35 02 - NIF: P-0814400-H  
www.olerdola.cat - olerdola@olerdola.cat

**Sisè:** DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Montserrat Pascual Adolfo, el servei al qual està adscrit és la unitat encarregada de l'execució del contracte.

**Setè:** NOTIFICAR aquest acord a l'adjudicatari del contracte i a la resta de persones que han participat en aquest procediment de contractació, tot indicant al primer que la formalització del contracte s'efectuarà mitjançant la signatura d'acceptació de la resolució i que l'execució del contracte no podrà iniciar-se fins haver-se realitzat aquest tràmit, atorgant-se a aquests efectes el termini de 5 dies hàbils per a realitzar el tràmit.

**Vuitè:** PUBLICAR un anunci relatiu a l'adjudicació i formalització del contracte en el Perfil del Contractant dins d'un termini de 15 dies, d'acord amb l'article 154 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

**Novè:** COMUNICAR al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit, dins d'un termini de 30 dies a comptar de la seva adjudicació.

**Desè:** Indicar als interessats que, contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent de la seva notificació.”

Francesc Fernández Ferran  
Secretari

Olerdola, a la data de signatura electrònica